TAd rationem autem ostendiamus, quae est fundamentum opinio-
nis sua, respondetur ex Auctoris doctrina prænotata in ar. 1. hu-
ius q[uod] in response ad secundum, quod scilicet non est similis or-
do assumptionum ad personam assumptionem, qui est coruendus
ad propriam personalitatem, cuius oppositum pro fundamento
Sco. assumit. Et ratio Auctoris ibidem est, quia persona assumens
est altioris ordinis, quam est persona propria. Et ne inuoluantur
intellexus, distinguatur, quod quia qualiter est de ordine assump-
tionis, & non de ordine personalitatis, ideo ne aquiuocetur, di-
catur quod per esse personale & similiter per personali, potest
intelligi posse fieri, vel fieri personali, vel qua constitutum
personal, potest intelligi posse fieri, vel fieri aliquid persone.
Si primi intelligatur, concedatur totum, abf. declinatione in
tamquam impertinens, quia non est certius de prius natura per-
sonabilis illo modo, ut he persona aut quasi constitutum personal,
sed de prius natura assumptionib[us] ad uitatem personali, si autem
secundo modo intelliguntur dicti termini, ad propositum quide-
lunt, sed minus proprii.

EVerum tamen non fiat us in vocabulis, & supposita distinctio-
ne, qua in litera habetur de prius assumptionib[us] ordine nature se-
cundum intentionem & finem executionem, respondetur q[uod] Major
est uera de primo secundum ordinem intentionis, non autem de
prime secundum ordinem executionis. Illud enim quod est in
le per primo personali, illud primo, ordine intentionis, non
primo, ordine executionis personali in alio, hoc est, fit aliquid
aliena personali, a qua assumunt pars, vel partes eius, ita quod
prius secundum executionem fiat, vel fiant aliquid aliena perso-
nal, quam tota natura quae sit in le per primo personali, si fi-
bi dimittetur. Probatio autem Majoris ad hunc sensum appli-
cata, nihil ualeat: quia secundum executionis ordinem illud

totum non in se toto, sed in parte vel partibus eius prius perio-
nareatur, hoc est, fieret aliqui i assumentis personas, quam uellet in
seipso toto personali, si fibi dimitteretur. Et cum contra hoc af-
fertur, quia in illo priori illud totum non est natura assumi, quia
non est natura singularis, respondetur, quod verum est quod non

est natura assumi in
seipso toto ante illud
natura infinitans,
sed est natura assumi
secundum sui partem
vel partes ante illud
infinitans, secundum e-
xecutionis ordinem:

q[uod] dicitur q[uod] dicitur
quoniam quælibet art. 2. & dicitur
pars nata est assumi, 13. q. 3. art.
vt sit aliquid personali, 1. & veit. q.
29. art. 2. &
næ assumptionis: quā-
uis tolum natura in-
tegra nata est assumi,
vt sit velut continuum
per sonem: quia ipsa sola est sic per-
sonabilis, scilicet ut
sit vel persona, vel
quasi constitutua per-
sona: partes autem
eius sunt personali-
les, hoc est assumptioni-
biles ad uitatem per-
sonalem, antequam
secundum execu-
tioni assumi intelliga-
tur toto. Vbi scito,
quod licet respectu

personæ propriæ prius secundum executionem intelligatur per-
sonari tota natura, quam partes, quia partes per anima & corpo-
ad personali concurredunt, mediante tota natura constituta
per illas, ad assumptionem tamē a diuina persona prius
secundum executionem concurredunt partes, scilicet anima &
corpus, quam natura integræ: quia ad exequendum assumptionem
non oportet media re executive, sed secundum intentionem tantum,
totam naturam, quoniam constat diuina persona
posse inchoare assumptionem a partibus quasi progredi-
endo ad totum, & rationabiliter constat, quod de facto sic fecit, ut
probatum est. Respectu personæ propriæ non nisi naturalis ordo
partium ad propriam personali attenditur, qui est etiam execu-
tio mediante toto: & ideo non habet solidum fundamentum
(vt ex Auctore allatum est) ratio Scoti, eodem ordine partes na-
ture humanae, & totam ordinantis ad propriam, & ad diuina-
nam personali.

TAd primam autem Duran rationem negatur, q[uod] natura humana
sit omni modo secundum rem, quod iuxta partes etiam simul
sumptu. Et quoniam qualiter haec supponenda potius, quam di-
scutienda hic est, ideo non moror.

TAd secundam dicitur, quod assumptionem esse unius, contin-
git duplicitate, scilicet unius simplicis, vel unius compotiti. Et rur-
sus unus compotiti, secundum quod unum tantum est, vel non
tolum secundum quod est in se unum: sed etiam secundum suas
partes. Et subiungitur, quod incarnatione est assumptione una & ad
unum & unius vniuersitatem exposito, quia sic filius Dei assum-
psit unam naturam humanam compositam ex anima, & corpo-
re, ut etiam simul tempore & prius natura secundum nos ordine
executionis, vel posterius natura secundum alios assumptionem
animam & corpus in seipsum, & non solam secundum quod sunt unum
in tota natura, quod nihil aliud est quam assumere totam
naturam. Et quod hoc oporteat fieri, patet ex eo, quod alioquin
oportet filium Dei in morte de nostro assumptione corpus & ani-
mam, quod Sco. insolutam dimisit, & Duran male videatur pos-
se euadere. Nihil igitur valet illatio illa, Natura integræ est al-
sumpta: ergo partes assumptionis sunt ut unum, intelligendo cum
præcisione, hoc est, ut sunt ut unum præcise, & non etiam ut sunt
in se diuerse.

TSuper questionis sextæ articulorum sextum.

TItulus articuli 6. intelligendus est, vt sonat.
TIn corpore articulorum conclusio, responsuæ quæstio,
Gratia non potest intelligi, vt medium in assumptione hu-
manæ naturæ. Et probatur sic, Gratia tripliciter dici potest, dupli-
citer quidem in Christo, scilicet gratia unionis, & gratia habitua-
lis, & tertio modo ipsa voluntas Dei gratias donas: sed nullus isto
modo habet rationem mediæ in assumptione naturæ hu-
manæ: ergo, Probatur signatim, primo de gratia unionis, quia est
ipsum esse personale gratias datum, quod in assumptione se habet,
vt ter-